
Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение  

«Ленинская средняя общеобразовательная школа № 1» 

Ленинского муниципального района Волгоградской области  

 

 

 

 

 

 

 

П  Р  И  К  А  З 

 

 

 

01.09.2020 г.                                                                                                            № 01 

 

 

Об организации питания и назначении  

ответственных лиц за организацию питания в школе 

 

 

В целях укрепления здоровья детей и подростков, их социальной под-

держки, в соответствии с постановлением администрации Ленинского муници-

пального района Волгоградской области от 18 ноября 2016 года, № 529 «О внесе-

нии изменений в постановление администрации Ленинского муниципального 

района от 23 марта 2009 года, № 278 «Об организации питания обучающихся (1-

11 классы) в общеобразовательных учреждениях Ленинского муниципального 

района Волгоградской области» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Организовать питание учащихся в соответствии с нормами СаНПиН 

2.4.5.2309.08: 

 учащихся 1-4 классов (завтрак); 

 учащихся 5-11 классов из социально-незащищенных семей, многодетных 

семей, учащихся, состоящих на учете у фтизиатра (завтрак) в соответствии с 

заявлением родителей (законных представителей) и представленными до-

кументами; 

 всех воспитанников групп продленного дня в день (обед) за счет родитель-

ской платы в соответствии с явкой учащихся и заявлением родителей (за-

конных представителей). 

2. Классным руководителям, воспитателям групп продленного дня, 

установить контроль за численностью питающихся школьников. Своевременно 

предоставлять необходимую отчетную документацию. Присутствовать в столовой 

во время завтрака, обеда учащихся.  

3. Учителям, дежурным в столовой, оказывать помощь классным руко-

водителям в организации питания учащихся. 

4. Классным руководителям 1-11 классов, довести до сведения детей и 

родителей (законных представителей) схему организации питания в школе. 



5. Назначить ответственными лицами за организацию питания: 

1. Кириченко Е.В.,  учитель обществознания  

2. Бобылева Е.А., учитель начальных классов 

3. Коновалова Л.Ю., завхоз. 

6. Коноваловой Л.Ю., завхозу, осуществлять постоянный контроль за 

санитарным состоянием школьной столовой, работой электро- и теплоносителей, 

сохранностью имущества столовой и пищеблока. 

7. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 

 
Директор 

МКОУ «Ленинская СОШ № 1»:                               (М.М. Костина)  


